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Sudan 9 dni  - między Białym i Błękitnym Nilem  

wycieczka, przyrodnicza, kulturowa , krajoznawcza 

Zapraszamy na wyprawę do kraju, w którym znajduje się najwięcej piramid na świecie. Na 

terenach dzisiejszego Sudanu powstawały cywilizacje silnie związane z cywilizacją egipską, 

chociaż odrębne. Podobnie jak współcześnie, tak i w starożytności życie ludzi było ściśle związane 

z Nilem, który śmiało można nazwać rzeką życia. Majestatyczny Nil przecinana płaską i suchą 

pustynię, dając życie i przemieniając obszary nad jego brzegami w magiczną krainę, której 

pozostałości mimo upływu wieków nadal fascynują odwiedzających te tereny. Podczas wyprawy 

zobaczymy zabytki starożytności, potężną rzekę oraz spaloną słońcem pustynię. Poznamy też 

kulturę i tradycje mieszkańców dzisiejszego Sudanu. 

Zapraszam na wyjątkową wyprawę do miejsc poza szlakiem. BTP Adventure 

 

 

Program : 

❖ Dzień  1  -  Chartum  

Najczęściej  przyloty do Chartumu odbywają się w godzinach wieczornych. Po przylocie 

formalności wizowe. Transfer do hotelu oraz wieczorną kolację .D.  

❖ Dzień  2 – Chartum  

Po śniadaniu zwiedzanie stolicy Sudanu. Na początek zobaczymy miejsce, w którym Nil 

Błękitny łączy się z Nilem Białym. Następnie udamy się do miasta Omdurman 

znajdującego się na lewym brzegu Nilu Białego. W Omdurmanie znajduje się grobowiec 

Mahdiego – sudańskiego bohatera, który dowodził powstaniem skierowanym przeciwko 

brytyjskim kolonistom. Następnie odwiedzimy miejscowy bazar, a po południu udamy się 
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w okolice meczetu szejka Hamada al-Nila, gdzie będzie można zobaczyć tańce derwiszów 

należących do miejscowych bractw sufickich. Kolacja i powrót do hotelu.  B. L. D. 

❖ Dzień  3 -  Wadi Malik – Stara Dongola- Al. Debba  

Rano wyjazd z Chartumu, następnie przejazd przez Wadi Malik, miejsca słynnego 

z wyjątkowych formacji skalnych oraz licznych szczątków dinozaurów. Następnie 

zobaczymy Starą Dongolę – miasto, które w czasach, gdy na ziemiach obecnego Sudanu 

zamieszkiwali chrześcijanie, było stolicą królestwa Nubii. Następnie udamy się do Al 

Debby. Nocleg u goszczącej rodziny lub, o ile będzie dostępny, w hotelu. B.L.D. 

❖ Dzień  4 – Sesibi – piramidy i świątynie w Soleb    

Po śniadaniu przejazd do ruin miasta Sesibi z czasów faraona Echnatona. Po zwiedzaniu i 

odpoczynku pojedziemy do Soleb, gdzie zobaczymy pozostałości egipskich świątyń 

(świątynię Amona). Będziemy tez zwiedzać inne zabytki, w tym piramidy. Na nocleg 

udamy się do tradycyjnego nubijskiego domu. B. L. D. 

❖ Dzień  5 – Sadinga – Sai - Soleb  

Rankiem wyruszymy na całodzienną wycieczkę wzdłuż Nilu. Odwiedzimy wyspę Sai na 

Nilu oraz miasto Sadinga, w którym zobaczymy pozostałości po egipskich i nubijskich 

świątyniach i piramidach. Po południu powrót do Soleb. Nocleg w nubijskim domu. B.L.D. 

❖  Dzień  6  - Tumbus – Messaida  

Po śniadaniu wyjazd na południe do Tumbusu, a następnie do Messaidy. W trakcie 

przejazdu, o ile pozwolą na to czas i warunki drogowe, zatrzymamy się w ciekawych 
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miejscach, w których będzie można zobaczyć nie tylko, jak żyją współcześni mieszkańcy 

Sudanu, ale także obejrzeć pozostałości po dawnych cywilizacjach – nubijskich, 

kuszyckich i egipskich. Nocleg w tradycyjnym nubijskim domu. B.L.D. 

❖   Dzień  7  - Kerma  - Karima – Jebel Barkal      

Po śniadaniu kontynuujemy przejazd na południe. Zatrzymamy się w Kermie, w której 

znajdują się pozostałości po dawnej kulturze królestwa Kerma, mającej swoje początki 

ponad 5500 lat temu. Następnie przejazd do Karimy, w pobliżu której są zlokalizowane 

ruiny Napaty, dawnej stolicy państwa kuszyckiego. Na koniec dnia wejście na górę Jebel 

Barkal (niecała godzina na wejście) – jest to wyjątkowe miejsce, z którego można zobaczyć 

panoramę okolicy, przez którą majestatycznie przepływa Nil. Nocleg w tradycyjnym 

nubijskim domu. B.L.D. 

❖  Dzień  8  - Al Kurru – Nuri   

Po śniadaniu wyjazd na południe do Atbary, gdzie zatrzymamy się na krótki odpoczynek, 

a następnie udamy się do ruin Meroe, jednego z ważniejszych miast państwa kuszyckiego 

(ostatnie spotkanie z zabytkami starożytności). Nocleg u goszczącej rodziny lub, o ile 

będzie dostępny, w hotelu. B.L.D. 

❖ Dzień  9  - Mussawarat Es Sufra – Chartum  

Po śniadaniu przejazd w kierunku Chartumu, przez miasto Musawwarat es-Sufra, w 

którym zatrzymamy się odpoczynek i ostatnie zwiedzanie kuszyckiej świątyni, której 

początki mogą sięgać nawet 5000 lat temu. Swoje ślady pozostawiali także starożytni 

podróżnicy, o czym świadczą łacińskie inskrypcje wykonane przez Rzymian. Po południu 
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przyjazd do Chartumu i transfer na lotnisko lub na dodatkowy nocleg, jeśli wylot będzie 

zaplanowany następnego dnia. W wypadku porannego wylotu konieczna będzie dopłata za 

dodatkowy nocleg B.L 

Terminy  : 

Cena za osobę zależy od wielkości grupy : 

Świadczenia zawarte w cenie :

● Noclegi: w Chartumie  – hotele 3*/ 

4* 

● Noclegi na kempingach oraz w 

tradycyjnych domach 

● Transfery w Sudanie – samochodami 

osobowymi i terenowymi 

● Miejscowy przewodnik  

● Polski pilot przewodnik 

● Napiwki 

● Opłaty za bilety wstępów i 

pozwolenia  

● Posiłki zgodnie z harmonogramem 

B- śniadanie, L - lunch, D- kolacja 

● Zaproszenie niezbędne do uzyskania 

wizy 

Cena nie zawiera  : 

● Przelotu do i z Chartumu 

● Ubezpieczenie turystyczne  

● Wizy (wizę otrzymujemy na lotnisku) 

● Posiłków poza wymienionymi w ostatecznym programie 
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● Wydatków osobistych i pamiątek i dodatkowych napojów 

Dodatkowe informacje / uwagi końcowe  

➔ Ze względu na sytuację polityczną długość wyjazdu oraz kolejność odwiedzanych miejsc 

mogą ulec zmianie. W sytuacji poważnego zagrożenia bezpieczeństwa turystów wyjazd 

może zostać odwołany. O możliwości realizacji wyprawy będziemy informowali na 

bieżąco. 

➔ Istnieje możliwość zorganizowania wyjazdu indywidualnego bez pilota, w tym celu 

prosimy o kontakt z biurem  

➔ Dla chętnych istnieje możliwość polaczenia wyprawy z wyprawą do Czadu, Erytrei, 

Sudanu południowego, Somali Dżibuti i Somalilandu  w tym celu prosimy o kontakt z 

biurem.  

➔ Program może zostać zmodyfikowany na potrzeby konkretnego wyjazdu. Cena będzie 

zależna od ilości osób, długości wyprawy i indywidualnego programu przygotowanego dla 

zainteresowanych osób. 

 

Zapraszam na wyprawę BTP Adventure 
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